
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00067/2008 (SRP)

Às 16:55 horas do dia 14 de novembro de 2008, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANTONIO HUMBERTO MACHADO DE SOUSA BRITO, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 6411/2008, Pregão nº 00067/2008. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: PLACA CONTROLADORA VÍDEO

Descrição Complementar: Placa de Vídeo - Padrão SVGA, Placa de Vídeo Slot PCI-Express 16x ou superior,
Quantidade de memória dedicada de no mínimo de 256 MB; Permitir resolução de 1600 x 1200 @ 75 Hz;
Freqüência do núcleo de, no mínimo, 400MHz, Freqüência da memória de, no mínimo, 533 MHz; Deverá
possuir no mínimo 2 (Duas) Saídas de Vídeo Padrão VGA ou 1 (Uma) Saída Padrão VGA e 1 (Uma) Saída
Padrão DVI, Caso a Placa ofertada não possua duas saídas VGA, deverá ser fornecido adaptador de DVI para
VGA sem custo adicional; Possuir capacidade para c

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 198,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: VESA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 74,7600 e a quantidade de
2.000 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

20/10/2008
15:14:27

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
28/10/2008
14:56:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VESA INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF: 01.856.867/0001-06, Melhor lance: R$ 74,7600

Homologado
14/11/2008
16:55:35

-

Fim do documento


